



„záujemcom“

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č. 5

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ: Obec Vítáz

Sídlo organizácie: Vítáz č, 111, 082 38 Vítáz

IČO: 00327981

Názov verejného obstarávania: **„Zariadenie pre seniorov v obci Vítáz“**

Výzva na predkladanie ponúk vo vestníku: 14440-WYP, vestník č. 57/2021 zo dňa 01.03.2021

Verejnému obstarávateľovi boli doručené žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov.

V nasledujúcom texte verejný obstarávateľ uvádza vždy otázku záujemcu a k nej odpoveď verejného obstarávateľa:

Otázka č. 1

Žiadame o vysvetlenie výkazu výmer, a to konkrétne v prílohe „Vítáz- Zar.pre sen SO01 eli+blz vv.2.2021“, či chápeme správne, že namiesto nadpisu „ceny v Eur“ má byť „množstvo“.

Odpoveď č. 1

Áno, má byť množstvo.

Otázka č. 2

Žiadame o vysvetlenie, akým materiálom máme nahradiť materiálovú položku č.133, z rozpočtu „05-1-1 – architektúra a pozemné stavby“, keďže „EPS floor 5000 elastifikovaný penový polystyrén“ v hrúbke 50 mm sa nevyrába.

Odpoveď č. 2

Náhrada za položku – spolu s položkou 132 v zmysle PD : je tepelná izolácia tvrdený polystyrén spolu hr.90 mm (200kg/m², čiže v tomto prípade 50 mmm

Otázka č. 3

Žiadame o podrobnú špecifikáciu, projektovú dokumentáciu, popis materiálu a prác k položkám č.19,20, z rozpočtu „05-6 – SO 06 Parkovisko“.

Odpoveď č. 3

Podrobná špecifikácia VV je uvedená v prílohe tejto odpovede

Otázka č. 4

Žiadame o podrobnú špecifikáciu, projektovú dokumentáciu k položke č.160 – „Protipožiarné sťahovacie schody“, z rozpočtu „05-1-1 – architektúra a pozemné stavby“.

Odpoveď č.4

V zmysle projektu PO je typ požiarneho zabezpečenia EW-15/D3

Otázka č. 5

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú prestupy ZTI, UK, VZT a ELI cez zvislé a vodorovné konštrukcie súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame o vyjadrenie, či sú súčasťou výkazu výmer. V prípade, že prestupy sú súčasťou verejného obstarávania, no nie sú vo VV, žiadame o doplnenie položky s uvedením množstva, popisu a mernej jednotky.

Odpoveď č.5

áno sú súčasťou VV

Otázka č.6

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú výkopy pre vnútornú kanalizáciu pod základovými konštrukciami súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame o vyjadrenie, či sú súčasťou výkazu výmer. V prípade, že výkopy sú súčasťou verejného obstarávania, no nie sú vo VV, žiadame o doplnenie položky s uvedením množstva, popisu a mernej jednotky.

Odpoveď č.6

áno sú súčasťou VV

Otázka č.7

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú obsypy pre vnútornú kanalizáciu pod základovými konštrukciami súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame o vyjadrenie, či sú súčasťou výkazu výmer. V prípade, že výkopy sú súčasťou verejného obstarávania, no nie sú vo VV, žiadame o doplnenie položky s uvedením množstva, popisu a mernej jednotky.

Odpoveď č.7

áno sú súčasťou VV

Otázka č. 8

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výmere vnútorných omietok započítaná aj výmera vnútorných ostení. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď č.8

áno sú súčasťou VV

Otázka č. 9

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Zakrývanie vnútorných a vonkajších výplní otvorov pred omietkami“ v m2, ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.9

áno sú súčasťou VV

Otázka č. 10

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky pri poteroch“ v bm do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.10

okrajová dilatačná páska je súčasťou montážnej položky pre potery, verejný obstarávateľ nedoplní túto položku do VV

Otázka č. 11

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „prebrúsenie poteru“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.11

Prebrúsenie poteru nie je súčasťou VV, pretože je na firme aký spôsob urovnania poteru zvolí, a je tam na vyrovnanie -položka nivelačný poter

Otázka č. 12

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „penetrácia pod potery“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.12

áno sú súčasťou VV, Penetrácia je súčasťou montážnej položky pre potery, verejný obstarávateľ nedoplní túto položku do VV

Otázka č. 13

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri omietkach. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď č. 13

áno sú súčasťou VV položka č. 97

Otázka č. 14

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri maľbách. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď č.14

áno sú súčasťou VV položka č. 97

Otázka č. 15

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri elektroinštaláciách. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď č.15

áno sú súčasťou VV

Otázka č. 16

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané množstvom odpadov obalov vzniknutých samotnou stavebnou činnosťou (obaly zo stavebného materiálu). Ak nie, žiadame doplniť položku a množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď č.16

Áno, odpady vzniknuté na stavbe sú súčasťou VV

Otázka č. 17

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „interiérovej a exteriérovej pásky pri montáži okien“, ak je montáž na pásky súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.17

Uvažované vo VV je použitie PUR peny

Otázka č. 18

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením“ v bm do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.18

súčasťou všetkých konštrukcií SDK je úprava všetkých spojov, vrátane s murivom a bet. konštrukciou, vyplýva to z rozboru použitých položiek cenníkovej databázy CENKROS, verejný obstarávateľ nedoplní tieto položky do VV, pretože sú súčasťou položiek rozpočtu

Otázka č. 19

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú prechodové lišty, koncovky, podložky, fólie a soklíky pri podlahách povlakových a parketových súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame doplniť položku soklíkov a lišt v bm a podložky a separačnej fólie v m2 do výkazu výmer.

Odpoveď č.19

áno sú súčasťou VV

Otázka č. 20

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú ukončovacie a rohové lišty pre keramické obklady súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame doplniť položku v bm do výkazu výmer.

Odpoveď č.20

Ukončovacie a rohové lišty ku keramickým obkladom nie sú súčasťou VO

Otázka č. 21

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Zakrývanie podláh, zariadení“ pred maľbami v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.21

áno sú súčasťou VV

Otázka č. 22

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Dopojenie vykurovacích telies“.

Odpoveď č.22

áno sú súčasťou VV, ako montáž

Otázka č. 23

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Spustenie a uvedenie kotolne do prevádzky“ do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.23

áno sú súčasťou VV

Otázka č. 24

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „vyregulovanie vykurovacieho systému“ do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.24

Áno sú súčasťou VV

Otázka č. 25

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie objektu MaR s uvedením popisu, množstva a mernej jednotky jednotlivých komponentov položky do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.25

Nie je súčasťou VO

Otázka č. 26

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Dočasné dopravné značenie“, ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.26

Nie je súčasťou VO

Otázka č. 27

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Vytýčenie inžinierskych stavieb“ v bm, ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď č.27

Nie je súčasťou VO

Prílohy

Zadanie - pol.č.19

Zadanie - pol.č.20

SO 06 Parkovisko doplnenie rez